
COMUNE DI ARADEO
Provincia di Lecce

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 25   DEL  30-07-2021

OGGETTO: RATIFICA VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE
FINANZIARIO 2021-2023 - DELIBERAZIONE G.C. N. 70 DEL 25.06.2021

L'anno  duemilaventuno addì  trenta del mese di luglio alle ore 12:35, in Aradeo nella sala consiliare, si è

riunito il CONSIGLIO COMUNALE, in adunanza Pubblica, sessione Straordinaria e in Prima

convocazione in conseguenza di determinazione presa dal Presidente, previa la trasmissione degli inviti

scritti come da referto agli atti, sotto la Presidenza del Consigliere Ing. Antonio MUSARDO, nelle

persone dei consiglieri sigg.:

ARCUTI Luigi Presente MUSARDO Antonio Presente

MAURO Giovanni Presente BARROTTA Assunta Presente

D'ACQUARICA Tania Presente CONTE Rocco Antonio Presente

GUIDO Fernando Presente MAIO Pierpaolo Assente

TRAMACERE Georgia Presente STIFANI Emanuela Presente

QUIDO Clarissa Presente PERULLI Raffaele Presente

PAPADIA Franco Presente

Partecipa la sottoscritta Dr.ssa Anna TRALDI Segretario Generale, incaricato della redazione del verbale;

Il Presidente, riconosciuta la validità della adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta

la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.

Su detta deliberazione hanno formulato i seguenti pareri:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO per quanto concerne

la REGOLARITA’ TECNICA esprime parere: Favorevole

Lì, ..........................................

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

IL RESPONSABILE DELL’AREA

F.to Dr.ssa Maria Antonietta Serravezza

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE  per  quanto concerne

la REGOLARITA’ CONTABILE esprime parere: Favorevole

Lì, ..........................................

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to Dr.ssa Maria Antonietta Serravezza

DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 30-07-2021 - Pag. 1



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 in data 31/03/2021, esecutiva ai sensi di legge,

è stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP)

2021/2023;

Con deliberazione di Consiglio Comunale n.16 in data 31/03/2021, esecutiva ai sensi di legge,

è stato approvato il bilancio di previsione 2021/2023;

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 42, in data 15/04/2021, esecutiva ai sensi di

legge, è stato approvato il PEG 2021/2023;

RILEVATO che il D.Lgs.n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni:

all’art 175, comma 1, prevede che il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso-

dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella parte entrata, che nella parte spesa.

All’art. 175, comma 4, stabilisce che le variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo-

esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte

dell’organo consiliare entro sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre.

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 26-06-2021 con la quale sono state apportate in

via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio 2021/2023, ai sensi dell’art. 175, comma

4, del d. Lgs. n. 267/2000; al fine di istituire dei nuovi capitoli in entrata e spesa per la realizzazione dei

seguenti interventi:

“manutenzione straordinaria sull’edificio Sala Convegni D. Modugno e Biblioteca Comunale

“per 44.710,50 finanziati con decreto Presidente del Consiglio, a valere sul fondo di Sviluppo

e Coesione (FSC), i cui lavori dovranno essere necessariamente avviati entro il 02/07/2021;

Acquisto e Posa in opera di Attrezzature da gioco inclusive, utilizzabili da minori con

disabilità motorie, sensoriali intellettive o di altro genere” per € 10.000,00 finanziati dalla

regione Puglia con determinazione N.244 del 04/06/2021.

RICONOSCIUTI i requisiti d’urgenza dei provvedimenti surrogatori adottati dalla Giunta Comunale,

stante la necessità di realizzare gli interventi indicati nella delibera oggetto di ratifica, così come richiesto

dal  Responsabile dell’Area 3 Ing Salvatore Donadei.

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento

finanziario e contabile ed in particolare dagli artt..162, comma 6 e 193 del d. Lgs. n. 267/2000 nonché

degli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 30-07-2021 - Pag. 2



PRESO ATTO che relativamente alla predetta variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale

sono stati acquisiti i pareri favorevoli:

del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.lgs. n. 267/2000;

dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b)

del D.lgs.  n.267/2000;

RILEVATA la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la prescritta

ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

RITENUTO pertanto di provvedere alla ratifica della delibera di Giunta Comunale n.70 del 25/06/2021

ad oggetto: “VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO

2021/2023 (Art. 175 c. 4. D.lgs. 267/2000);

UDITI gli interventi riportati in allegato;

Con voti FAVOREVOLI unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

DI RATIFICARE, ai sensi dell'art. 42 comma 4 e dell'art 175 comma 4 del D.lgs. 267/2000, l'allegata

deliberazione n. 70 del 25/06/2021 adottata dalla Giunta Comunale (allegato A), parte integrante e

sostanziale al presente atto con i suoi allegati, dando atto che la suddetta variazione rispetta il pareggio

finanziario e non altera gli equilibri di bilancio ai sensi dell’art. 193 TUEL;

Con separata votazione unanime e palese, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000 la

presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile,

DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 30-07-2021 - Pag. 3



Seguono le firme.

IL Presidente del Consiglio IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Ing. Antonio MUSARDO F.to Dr.ssa Anna TRALDI

_____________________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Dalla Residenza Comunale, lì 04-08-2021

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Gianni COLAZZO

_____________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

CHE la presente deliberazione:

[  ] è stata pubblicata dal 04-08-2021, per rimanervi 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69);

[ ] è stata trasmessa, con lettera n.  in data             alla Prefettura art. 125, del D. Lgs. n. 267/2000;

CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 30-07-2021;

[ ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D. Lgs. n. 267/2000);

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, D. Lgs. n. 267/2000);

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Gianni COLAZZO

DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 30-07-2021 - Pag. 4


